2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 16 марта 2023г.                                                                                                         № 6
О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение от 15.12.2022г. №68
«О бюджете муниципального образования Низинское сельское поселение
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО Низинское сельское поселение (2017г.), рассмотрев письмо главы местной администрации от 16.03.2023г., Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 15.12.2022г. № 68 «О бюджете муниципального образования Низинское сельское поселение

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

по доходам на 2023 год:
уменьшить безвозмездные поступления

903 20229999 10 0000 150 – на сумму 20,00 рублей – в связи с поступившим уведомлением  № 2846 от 27.12.2022г. от КФ ЛО;
увеличить безвозмездные поступления

903 20225555 10 0000 150 – на сумму 8 000,00 тыс. рублей – в связи с поступившим уведомлением №1196 от 20.01.2023 от Комитета ЖКХ ЛО;

По расходам на 2023 год

уменьшить бюджетные ассигнования

903 0503 1340101440 200 - на сумму 15 700,0 тыс. рублей – на благоустройство общественной территории 3 этап;

увеличить бюджетные ассигнования:

903 0503 131F255550 200 – на сумму 23 700,00 тыс. рублей на благоустройство общественной территории 3 этап;

953 0103 9900000210 200 – 94,0 тыс. рублей – на подготовку архивных дел, публикацию и обучение;
903 0104 9900000210 200 – 132,4 тыс. рублей – дополнительно на налоги с зарплаты уборщицы, на доступ к информационным системам, составление технических заключений;
903 0113 9900000120 200 – 1723,2 тыс. рублей – на обучение, нагрудный знак "За заслуги перед МО", на ремонт крыши на здании библиотеки;

903 0310 0140101020 200 – 160,0 тыс. рублей – дополнительно на местную систему оповещения д. Марьино;

903 0310 0140101050 200 – 37,2 тыс. рублей – дополнительно на налоги с зарплаты диспетчеров;

903 0409 0240101070 200 –2800,0 тыс. рублей – аренда трактора, содержание дорог в летний период, на приобретение пескосоляной смеси и щебня;

903 0409 0240101080 200 –9 900,00 тыс. рублей – дополнительно на ремонт дорог Троицкая гора и Кузнечный пер., д. Санино Родниковый пер., п. Жилгородок, д. Владимировка (устройство тротуара);

903 0409 0240101130 200 –500,00 тыс. рублей – монтаж искусственных неровностей на дороги, приобретение искусственных неровностей на дороги;

903 0502 0740101570 200 – 2982,0 тыс. рублей – на проектно-изыскательские работы и разработку ПСД по объекту «Строительство ливневой канализации с очистными сооружениями поверхностного стока д. Низино ул. Суворовская»;

903 0503 0340101140 200 –9,9 тыс. рублей – дополнительно на налоги с зарплаты электрика;

903 0503 0340101160 200 –100,0 тыс. рублей – вывоз несанкционированных свалок;

903 0503 0340101180 200 –115,5 тыс. рублей – дополнительно на налоги с зарплаты водителя, тракториста, медработника и специалиста по благоустройству;

903 0503 0340101190 200 –289,8 тыс. рублей – для дополнительного оборудования площадок контейнерами для раздельного сбора мусора;

903 0707 2040101550 600 – 161,6 тыс. рублей – на трудовой лагерь;

В статье 1 пункт 1

цифры «119 350,3» заменить цифрами «127 350,3»

цифры «128 404,0» заменить цифрами «155 409,7»

цифры «9 053,7» заменить цифрами «28 059,4»;

В статье 1 пункт 4 приложение 1 (изложить в новой редакции);

В статье 2 пункт 1 приложение 2 (изложить в новой редакции);

В статье 4 пункт 1 приложение 4,5,6 (изложить в новой редакции);

В статье 8 пункт 1 приложение 10 (изложить в новой редакции);

    2. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования (обнародования на сайте МО Низинское сельское поселение).

    3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Клухину Е.В.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                      Н.А.Дергачева